
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П Р И К А З

« 3 » июля 2023 г. № 519 - К/А

г. Махачкала

О присвоении категории по специальностям: «акушерство и 
гинекология», «педиатрия»

В соответствии с Приказом Министерства здравоохранения 
Российской Федерации от 22.11.2021 г. № 1083н «О порядке и сроках 
прохождения медицинскими работниками и фармацевтическими 
работниками аттестации для получения квалификационной категории» и 
решением аттестационной комиссии Министерства здравоохранения 
Республики Дагестан о присвоении квалификационной категории врачам 
(протокол № 407 от 3.07.2023 г.),

П Р И К А З Ы В А Ю :
ПРИСВОИТЬ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ КАТЕГОРИИ 

СЛЕДУЮЩИМ СПЕЦИАЛИСТАМ ПО СПЕЦИАЛЬНОСТИ:

«АКУШЕРСТВО И ГИНЕКОЛОГИЯ»

Абдулбасирова Зайнаб Ахмедовна 
Заведующая родильного отделения 
ГБУ РД «Ботлихская центральная 
районная больница им. З.Ш. 
Магомаевой»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Акушерство 
и гинекология»

2 Алиева Умуханум Абусаматовна 
Заведующая отделения обсервации 
ГБУ РД «Махачкалинский 
родильный дом №1»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Акушерство 
и гинекология»

3 Арсланбекова Амина 
Абдулсалимовна
Заместитель главного врача по КЭР 
ГБУ РД «Республиканский 
перинатальный центр им. Омарова

Присвоить высшую категорию
по специальности «Акушерство
и гинекология»



С.-М.А.»

4 Ахмедова Патимат Сапиюлаевна 
Врач-акушер-гинеколог ПЦ ГБУ 
РД «Республиканская клиническая 
больница им. А.В. Вишневского»

5 Гаджиев Асеф Баласиевич 
Врач-акушер-гинеколог 
родильного отделения ГБУ РД 
«Магарамкентская центральная 
районная больница»

6 Гамидова Анжелина Алаудиновна 
Врач-акушер-гинеколог ГБУ РД 
«Махачкалинский родильный дом 
№2 им. Р.А. Каримова»

7 Джабаева Наталья Курбановна 
Заведующая родильного отделения 
ГБУ РД «Акушинская центральная 
районная больница»

8 Зиявудинова Мадина Рамазановна 
Врач-акушер-гинеколог ГБУ РД 
«Каспийская центральная 
городская больница»

9 Исаева Тунзаля Вагифовна 
Врач-акушер-гинеколог ЖК № 1 
ГБУ РД «Махачкалинский 
родильный дом №1»

10 Исмаилова Зарета Халимбековна 
Врач-акушер-гинеколог 
гинекологического отделения ГБУ 
РД «Хасавюртовская центральная 
городская больница им.Р.П. 
Аскерханова»

11 Кадилмагомедова Баху 
Муртузалиевна 
Врач-акушер-гинеколог УБ 
с.Цудахар ГБУ РД «Левашинская 
центральная районная больница»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Акушерство и 
гинекология»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Акушерство 
и гинекология»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Акушерство 
и гинекология»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Акушерство 
и гинекология»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Акушерство 
и гинекология»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Акушерство 
и гинекология»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Акушерство 
и гинекология»

Присвоить высшую категорию
по специальности «Акушерство
и гинекология»



12

13

14

15

16

17

18

19

Караханова Карина Робертовна 
Врач-акушер-гинеколог ГБУ РД 
«Махачкалинский родильный дом 
№ 1»

Курбанова Раисат Сайгидовна 
Врач-акушер-гинеколог ГБУ РД 
«Махачкалинский родильный дом 
№2 им. Р.А. Каримова»

Магомедгаджиева Хадижат 
Саидовна
Врач-акушер-гинеколог ГБУ РД 
«Каспийская центральная 
городская больница»

Магомедова Фатима 
Ахмедгаджиевна 
Врач-акушер-гинеколог 
родильного отделения ГБУ РД 
«Кизилюртовская центральная 
городская больница»

Меджидова Ажий Меджидовна 
Врач-акушер-гинеколог ГБУ РД 
«Избербашская центральная 
городская больница»

Михралиева Эльвира Фейрадовна 
Заведующая ЖК №1 ГБУ РД 
«Махачкалинский родильный дом 
№ 1»

Полчаева Ханумага Нажмудиновна 
Врач-акушер-гинеколог ГБУ РД 
«Ахтынская центральная районная 
больница»

Рагимханова Джамиля 
Рагимхановна
Врач-акушер-гинеколог кабинета 
невынашивания МЦОЗсиР ГБУ РД 
«Дербентская центральная 
городская больница»

11рисвоить высшую категорию 
по специальности «Акушерство 
и гинекология»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Акушерство 
и гинекология»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Акушерство 
и гинекология»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Акушерство 
и гинекология»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Акушерство 
и г инекология»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Акушерство 
и гинекология»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Акушерство 
и гинекология»

Присвоить высшую категорию
по специальности «Акушерство
и гинекология»



Хаджикова Раисат 
Магомедсултановна 
Врач-акушер-гинеколог ГБУ РД 
«Кизлярская центральная 
городская больница»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Акушерство 
и гинекология»

«ПУЛЬМОНОЛОГИЯ»

Алиева Шарипат Казимагомедовна 
Врач-пульмонолог 2-ое 
пульмонологическое отделение 
ГБУ РД «Республиканский детский 
пульмонологический центр»

11рисвоить высшую категорию 
по специальности 
«Пульмонология»

«НЕОНАТОЛОГИЯ»

Абдуллаева Гурия Гусейновна 
Врач-неонатолог ГБУ РД 
«Махачкалинский родильный дом 
№2 им. Р.А. Каримова»

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Неонатология»

«ПЕДИАТРИЯ»

Абдурахманова Бубушай 
Магомедовна
Врач-педиатр участковый УБ 
с.Чиркей ГБУ РД «Буйнакская 
центральная районная больница»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Педиатрия»

Алибекова Сижарат Мугудиновна 
Заведующая педиатрическим 
отделением ГБУ РД «Детская 
поликлиника №3»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Педиатрия»

Зайцева Наталья Михайловна 
Врач-педиатр ДЛО ГБУ РД

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Педиатрия»



«Дербентская центральная 
городская больница»

4 Кебедгаджиева Аминат 
Магомедовна

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Педиатрия»

Врач-педиатр ГБУ РД «Гунибская 
центральная районная больница»

5 Патахова Муминат Патхудиновна Присвоить высшую категорию 
Врач-педиатр участковый ГБУ РД по специальности «Педиатрия» 
«Ботлихская центральная районная
больница им. З.Ш. Магомаевой»

6 Халидова Марият Присвоить высшую категорию
Магомедибировна по специальности «Педиатрия»
Врач-педиагр участковый ГБУ РД
«Кизилюртовская центральная 
районная больница»

Министр Т.В. Беляева


